Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п.Тимонин

Дергачевского района Саратовской области»

П Р И К А З

  30.01.2015 г.  №__17_
О комплектовании первых классов
в 2015-2016 учебном году

          В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, а также в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и на основании приказа управления образования администрации  Дергачевского муниципального района от 29.01.2015 года № 31 «О комплектовании первых классов муниципальных общеобразовательных организаций Дергачевского муниципального района

в 2015-2016 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план по открытию первых классов в МОУ «ООШ п.Тимонин» в 2015-2016 учебном году (Приложение №1).

2. Назначить ответственной за прием заявлений в первый класс заместителя директора по учебно-воспитательной работе Укинову С.А.:
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Укиновой С.А.:
3.1.Организовать работу «горячей линии» МОУ «ООШ п.Тимонин» по вопросам приема детей в первый класс.  Определить номер 8-845-63-4-34-46 телефоном «горячей линии» МОУ «ООШ п.Тимонин» по вопросам приема детей в первые классы; утвердить время ее функционирования: с 01 февраля 2015 года по 08 сентября 2015 года, в рабочие дни, с 8:30 до 17.00.чч.

3.2. Организовать прием детей в первый  класс с 01 февраля 2015 года до 30 июня 2015 года в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г. №32, и в соответствии с локальным актом МОУ «ООШ п.Тимонин».
3.3. До 01 февраля 2015г. разместить на стендах и официальном сайте МОУ «ООШ п.Тимонин»  информацию о закрепленной территории, о количестве первых классов в 2015-2016 учебном году, приказ о назначении ответственного за прием заявлений и график работы с гражданами по приему документов в первый класс.
3.4. С 01 февраля 2015 года  до 25 числа ежемесячно предоставлять информацию о ходе комплектования первых классов на 2015-2016 учебный год по состоянию на конец каждого месяца в Управление образования консультанту Барменко Н.Н..

3.5. Не позднее 1  июля 2015г. разместить на сайте МОУ «ООш п.Тимонин»  информацию о наличии свободных мест в первом классе для лиц, не проживающих на закрепленной за МОУ «ООШ п.Тимонин» территории.

3.6. При выявлении потребности, превышающей плановые показатели приема, предоставить в Управление образования служебное письмо с обоснованием потребности и ресурсными возможностями общеобразовательной организации.
4. Ответственность за прием детей в первый класс возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Укинову С.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Н.Т.Сероштанова
Приложение №1.

к приказу МОУ «ООШ п.Тимонин»
от 30.01.2015 г. № 17

План комплектования первых классов в МОУ «ООШ п.Тимонин» в 2015-2016 учебном году

	Наименование ОУ
	Планируемое количество первых классов

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Тимонин Дергачевского района Саратовской области»
	1

	ВСЕГО
	1